
30 Bilag til bet. o. f. t. finanslov for 1992 

På spiritus- og promilleområdet behandlede politiet i 1990 i alt 19.464 sager mod 20.624 i 1989. 
Det faktiske antal sigtelser i 1990 udviser en nedgang på 5,2 pet. i forhold til 1989. 

Efter en samlet vurdering af politiets forhold er det fundet forsvarligt at foreslå den egentlige 
politistyrke fastsat til 10.300 mand i 1992, hvilket svarer til en reduktion på 50 mand i forhold til 
det forventede styrkemål ultimo 1991. 

Efter Justitsministeriets vurdering er en politistyrke i størrelsesordenen 10.300 mand tilstræk- 
kelig til sikring af et velfungerende politi. Når personaletallet i budgetoverslagstallene på finans- 
lovforslaget foreløbig er forudsat at falde med 50 mand om året i årene 1993-95, skal det bl.a. ses i 
lyset af forventningerne til kriminalitetsudviklingen sammenholdt med ønsket om stadig tilskyn- 
delse til gennemførelse af rationaliseringer og effektiviseringer, også i relation til de primære poli- 
timæssige opgaver. 

Opretholdelse af et styrkemål i den anførte størrelsesorden vil -  med den forventede naturlige 
afgang -  samtidig give grundlag for, at der løbende kan ske en vis nyrekruttering til politistyrken. 

Ad § 11.23.02. Bødel', parkeringsafgifter, salg af  pas, kørekort og køreprøver m. v. 

Spørgsmål 2: 
Hvad er baggrunden for det ændrede skøn, hvorefter indtægterne forventes at falde med 211,3 

mio. kr. i forhold til 1991 ? 
Er indtægter ved salg af ønskenummerplader indbudgetteret? 
Har ministeren planer om forhøjelse afbøde- og afgiftsstørrelser? I givet fald bedes dette nær- 

mere belyst.« 

Svar: 
Indledningsvis bemærkes, at den omhandlede konto henregnes til statens indtægtsbudget, og 

således ikke er omfattet af Justitsministeriets totalramme. Det bemærkes samtidig, at skønnet over 
årsindtægten på væsentlige områder er behæftet med usikkerhed, da indtægterne er ret konjunk- 
turfølsomme. 

Med hensyn til budgetteringen for 1992 kan oplyses, at denne er sket på baggrund af en vurde- 
ring af indtægtsudviklingen i 1991. Efter Rigspolitichefens seneste skøn, vil indtægten på den om- 
handlede konto således udgøre ca. 990,0 mio. kr. i 1991. 

Ændringen i det budgetterede beløb i forhold til finansloven for 1991 skyldes en række for- 
hold: 

I det budgetterede beløb i 1991 indgår 60 mio. kr. i forbindelse med lov nr. 62 af 7. februar 1990 
om ændring af forskellige love (Brugerbetaling for visse forvaltningsafgørelser inden for Justitsmi- 
nisteriets område). Den pågældende lov er ophævet ved lov nr. 351 af 6. juni 1991. 

Endvidere har forudsætningerne i forbindelse med en række nyere gebyrordninger vist sig ikke 
at holde. Dette gælder således indførelse af gebyr for ejerskifte af motorkøretøjer, forhøjelse af 
parkeringsafgiften og indførelsen af gebyr for opnåelse af indfødsret. 

Yderligere viste det sig ikke i folketingssamlingen 1990-91 muligt at gennemføre en forhøjelse 
af bøderne på færdselsområdet, hvilket var forudsat ved budgetteringen på finansloven for 1991. 

Endelig bemærkes, at det ved budgetteringen for 1991 var forudsat, at konjunkturerne ville 
medføre en stigning på en række indtægtsområder, bl.a. salg af nummerplader. 

Indtægterne i forbindelse med ønskenummerpladeordningen er ikke indbudgetteret på det fo- 
religgende forslag til finanslov. De økonomiske konsekvenser af ønskenummerpladeordningen vil 
blive indbudgetteret på ændringsforslag til finanslovforslaget. 

På baggrund af anbefalinger fra Færdselssikkerhedskommissionen vil Justitsministeriet til ef- 
teråret fremsætte forslag til ændring af færdselsloven, der bl.a. indebærer en skærpelse af bødeni- 
veauet på færdselsområdet. Med stor usikkerhed kan det anslås, at gennemførelse af lovforslaget 
vil indbringe et merprovenu i størrelsesordenen 55-75 mio. kr. 

Der er ikke i øvrigt aktuelle planer om ændring afbøde- eller afgiftsstørrelser på den omhand- 
lede hovedkonto. 


